
 

 
VALSTS KONTROLE 

Piektais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017507; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 
 

 

18.05.2023. Nr. 2.4.1-8/2022/IET/32 

Laika grafiks Rēzeknes novada pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu revīzijā 

“Vai pašvaldību veiktās darbības nodrošina iedzīvotāju līdzdalību un informētību?” 

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-8/2022) 

 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, kādā 

Rēzeknes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Rēzeknes novada pašvaldības 

plānotā darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

1.  Veikt darbības 

iedzīvotāju līdzdalības 

paredzēšanai visos 

tiem būtiskos 

jautājumos atbilstoši 

Valsts kancelejas 

vadlīnijām1 un visos 

labajā praksē2 

paredzētajos posmos. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem - 

uzlabosies 

komunikācija 

ar 

iedzīvotājiem 

visos līmeņos. 

02.01.2025. Tiks izstrādāts komunikācijas plāns ar 

iedzīvotājiem 2026.-2030. g. 

2.  Nodrošināt tādas 

iekšējās kontroles, kas 

novērsīs risku, ka 

iedzīvotāji, tostarp 

cilvēki ar invaliditāti, 

netiek iesaistīti tiem 

Ieguvums 

iedzīvotājiem - 

Pieaugs 

iesaistīto 

cilvēku ar 

invaliditāti un 

02.01.2025. Tiks izstrādāts komunikācijas plāns ar 

iedzīvotājiem 2026.-2030. g. 

 
1 Vadlīnijas sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai valsts pārvaldē. Valsts kanceleja, 2022, 40. lpp. Pieejamas: 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13835/download (skatīts 29.08.2022.). 
2 Padomi pašvaldībām. Kad un kā konsultēties ar sabiedrību? Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS”, 2022. 

Pieejams: https://providus.lv/raksti/14918/ (skatīts 29.08.2022.). 

https://providus.lv/raksti/14918/


2 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, kādā 

Rēzeknes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Rēzeknes novada pašvaldības 

plānotā darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

būtisku lēmumu 

pieņemšanā un visos 

labajā praksē3 

paredzētajos posmos. 

citu sociālo 

grupu skaits 

tiem būtisku 

lēmumu 

pieņemšanā. 

3.  Nodrošināt, ka 

aicinājumi uz 

līdzdalību ir viegli 

uztverami un labi 

pamanāmi, tostarp, 

izmantojot 

daudzveidīgus un 

visas iedzīvotāju 

grupas sasniedzošus 

komunikācijas 

kanālus. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem. 

Papildus 

izmaksas 

pašvaldībai, 

uztveramāks 

saturs par 

pašvaldībā 

risināmajiem 

jautājumiem. 

02.01.2025. 

 

Regulāras apmācības pašvaldības 

darbiniekiem par digitālā satura izveidi 

(gan rakstiskais, gan vizuālais), tekstu 

rakstīšanu vieglajā valodā. 

KTP jau izveidota amata vienība 

komunikācijā Kultūras jomā. 

4.  Nodrošināt tādas 

iekšējās kontroles 

procedūras, kas 

novērsīs selektīvu 

pieeju aicinājumu 

satura veidošanā un 

komunikācijas kanālu 

izvēlē. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem. 

Pieaugs 

komunikācijas 

kanālu 

daudzums, 

uzlabosies 

pasniedzamais 

saturs, pieaugs 

iesaistīto 

iedzīvotāju 

skaits. 

02.01.2025. Tiks izstrādāta vienota metodika 

pašvaldībā par dažāda satura 

informācijas izvietošanu noteiktos 

informācijas kanālos. 

Tiks veikta iedzīvotāju aptauju par 

informācijas kanāliem, kurus viņi 

izmanto, lai iegūtu informāciju par 

pašvaldības darbu, lēmumiem u.t.t.  

Balstoties uz datiem, tiks izstrādāts 

komunikācijas plāns 2025.-2030., kurš 

ietvers arī iekšējās kontroles 

jautājumus, procedūras par ieteikumu , 

atgriezeniskās saites izpildīšanai. 

5.  Nodrošināt iekšējās 

kontroles procedūras 

savlaicīgas un 

pamatotas 

atgriezeniskās saites 

sniegšanai visos 

iedzīvotāju līdzdalības 

Ieguvums 

iedzīvotājiem. 

Uzlabosies 

atgriezeniskā 

saite 

komunikācijai 

ar 

02.01.2025. 

 

Tiks izstrādāts komunikācijas plāns ar 

iedzīvotājiem 2026.-2030. g., kas 

ietvers arī kontroli. 

 
3 Padomi pašvaldībām. Kad un kā konsultēties ar sabiedrību? Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS”, 2022. 

Pieejams: https://providus.lv/raksti/14918/ (skatīts 29.08.2022.). 

https://providus.lv/raksti/14918/


3 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, kādā 

Rēzeknes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Rēzeknes novada pašvaldības 

plānotā darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

gadījumos. iedzīvotājiem. 

6.  Izveidot tādu 

institucionālo sistēmu 

darbam ar jaunatni, 

kas ietver visus darbā 

ar jaunatni iesaistītos, 

tostarp jauniešus, 

veicina to sadarbību 

un rīcību jauniešu 

interesēs. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem. 

Politiskās 

līdzdalības 

pasākumu 

skaita 

palielināšana, 

jauniešu 

līdzdalība 

pieaudums 

lēmumu 

pieņemšanas 

procesā 

02.01.2025. 

 

Aktivizēt skolēnu pašpārvaldes un 

izveidot jauniešu domi. Izstrādāt 

dokumentus. 

 

Tiks izvērtēta 2022.-2025. jaunatnes 

politikas stratēģijas izpildi un izstrādāta 

jaunatnes politikas stratēģija 2026.-

2030., ietverot SMART principus. 

 

 Izveidot iekšējās kontroles procedūras, kas nodrošinās: 

7.  *jaunatnes politikas 

izstrādi; 
Ieguvums 

iedzīvotājiem.  

Jaunatnes 

līdzdalības 

pieaugums. 

02.01.2025. Vadlīnijas kontroles procedūrām.  

Strukturētā dialoga cikls un aptaujas 

jaunatnes politikas dokumentu 

izstrādes procesā. 

8.  *jauniešu līdzdalību 

jaunatnes politikas 

izstrādē (tostarp, 

meklējot kopā 

risinājumus 

identificētajām 

problēmām), jaunatnes 

politikas dokumenta 

apspriešanā, ieviešanā 

un uzraudzībā); 

Ieguvums 

iedzīvotājiem.  

Jaunatnes 

līdzdalības 

pieaugums. 

02.01.2025. 

 

Vadlīnijas kontroles procedūrām.  

Strukturētā dialoga cikls jaunatnes 

politikas dokumentu izstrādes procesā. 

9.  *regulāras statistikas 

datu par jauniešu 

vecumu, dzimumu, 

dzīvesvietu un 

informācijas par 

jauniešu vajadzībām 

un vēlmēm, iegūšanu 

un jaunatnes politikas 

pārvērtēšanu atbilstoši 

Ieguvums 

iedzīvotājiem.  

Jaunatnes 

līdzdalības 

pieaugums 

02.01.2025. 

 

Vadlīnijas kontroles procedūrām.  

Vadlīnijās tiks iekļautas 

rekomendācijas par regulāru datu 

ievākšanu (vismaz reizi gadā), 

izmantojot statistikas datus, veicot 

jauniešu aptaujas u.tml.. Regulāra 

informācijas apkopošana, analīze 

jaunatnes politikas attīstības ikgadējai 

izvērtēšanai un kartēja gada darba 



4 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, kādā 

Rēzeknes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Rēzeknes novada pašvaldības 

plānotā darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

iegūtajai informācijai; plāna sastādīšanai.  

10.  *regulāra mobilā 

darba īstenošanu, 

sniedzot tostarp 

klātienes līdzdalības 

iespējas jauniešiem 

vietās, kur nav 

pieejami jauniešu 

centri vai ir limitētas 

brīvā laika aktivitātes. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem.  

Jaunatnes 

līdzdalības 

pieaugums. 

02.01.2025. 

 

Vadlīnijas kontroles procedūrām. 

Ikgadējā statistikas datu apstrāde un 

analīze par mobilā darba veikšanu 

pagastos, lai izvērtētu jauniešu 

līdzdalību mobilā darba norises vietās. 

11.  Uzlabot digitālajā 

darbā ar jaunatni 

iesaistīto darbinieku 

kompetenci (tostarp 

komunikācijā ar 

jauniešiem). 

Ieguvums 

iedzīvotājiem.  

Jaunatnes 

līdzdalības 

pieaugums. 

02.01.2025. 

 

Supervīzijas, apmācības jaunatnes 

darbiniekiem. 

 

Sektora vadītāja p.i.  Aleksandra Bērziņa 

 

Departamenta direktors  Edgars Korčagins 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Guna Rudzīte 67017655 

Guna.Rudzite@lrvk.gov.lv  

mailto:Guna.Rudzite@lrvk.gov.lv

